

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  
Campus de Erechim

**Pregão Eletrônico Nº 00011/2020(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**01.424.128/0001-45 - LUIZ TADEO DAMASCHI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
75 <u>SERRAGEM</u>	Quilograma	10	R\$ 186,1600	R\$ 186,1600	R\$ 1.861,6000

**Marca:** MADEIROLA

**Fabricante:** MADEIROLA

**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA/PC 1 KG (MAD CEDRO)

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serragem de eucalipto e/ou cedro para defumar alimentos. Pacote de 1 Kg. Entrega na instituição. Frete incluso.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.861,6000**

**01.808.192/0001-20 - UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28 <u>TERMÔMETRO</u>	Unidade	42	R\$ 51,0300	R\$ 33,0000	R\$ 1.386,0000

**Marca:** Unity

**Fabricante:** Unity

**Modelo / Versão:** TDU-300

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA- 50°C A 300 °C, APLICAÇÃO ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO E AÇO INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESPETO DIGITAL

**Total do Fornecedor: R\$ 1.386,0000**

**01.826.299/0001-09 - SC DA CUNHA LEMES & CIA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
132 <u>JALECO</u>	Unidade	20	R\$ 81,3800	R\$ 33,5000	R\$ 670,0000

**Marca:** SANTANA ENXOVAIS

**Fabricante:** SANTANA ENXOVAIS

**Modelo / Versão:** PROFICIONE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JALECO, MATERIAL TECIDO, TIPO LONGO, TIPO MANGA MANGA LONGA, QUANTIDADE BOLSOS3 UN, TAMANHO M, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOTIPO DO ÓRGÃO NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO, TIPO TECIDO ALGODÃO, TIPO GOLA ESPORTE, OXFORD, POSIÇÃO BOLSOS 2 BOLSOS INFERIOR, 01 BOLSO SUPERIOR LADO ESQUERD O, ACESSÓRIOSCINTO TRASEIRO SOLTO, TIPO ABERTURA LATERAIS E TRASEIRA CENTRAL

133 <u>JALECO</u>	Unidade	50	R\$ 61,9000	R\$ 34,0000	R\$ 1.700,0000
-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** SANTANA ENXOVAIS

**Fabricante:** SANTANA ENXOVAIS

**Modelo / Versão:** PROFICIONE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JALECO, MATERIAL TECIDO, TIPO LONGO, TIPO MANGA MANGA LONGA, QUANTIDADE BOLSOS3 UN, TAMANHO M, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOTIPO DO ÓRGÃO NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO, TIPO TECIDO ALGODÃO, TIPO GOLA ESPORTE, OXFORD, POSIÇÃO BOLSOS 2 BOLSOS INFERIOR, 01 BOLSO SUPERIOR LADO ESQUERD O, ACESSÓRIOSCINTO TRASEIRO SOLTO, TIPO ABERTURA LATERAIS E TRASEIRA CENTRAL

134 <u>CALÇA</u>	Unidade	60	R\$ 52,2900	R\$ 30,0000	R\$ 1.800,0000
------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** SANTANA ENXOVAIS

**Fabricante:** SANTANA ENXOVAIS

**Modelo / Versão:** PROFICIONE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇA, MATERIAL BRIM, MODELO UNISSEX, QUANTIDADE BOLSOS 4, TIPO BOLSO 2 FRONTAIS E 2 TRASEIROS, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

**Total do Fornecedor: R\$ 4.170,000**

**03.766.670/0001-01 - COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
135 <u>GARRAFA TÉRMICA</u>	Unidade	37	R\$ 167,5700	R\$ 86,5000	R\$ 3.200,5000

**Marca:** GLOBALSOL

**Fabricante:** GLOBALSOL

**Modelo / Versão:** 12 LITROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garrafa térmica, tipo butijão, para suco, com torneira e alça. Capacidade 12 litros.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.200,5000**

**05.937.672/0001-41 - EONIX COMERCIAL EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
109 <u>UTENSÍLIO DOMÉSTICO</u>	Unidade	27	R\$ 133,1600	R\$ 133,1600	R\$ 3.595,3200

**Marca:** marcamix

**Fabricante:** marcamix

**Modelo / Versão:** marcamix

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit Com 4 Espátula Silicone Cabo Em Inox, cabo sai da espátula para limpeza. Dimensões Aproximadas: Espátula - 30cm x 6cm

146 <u>CHALEIRA</u>	Unidade	47	R\$ 94,7500	R\$ 94,7500	R\$ 4.453,2500
---------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** multilaser

**Fabricante:** multilaser

**Modelo / Versão:** multilaser

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHALEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,70 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, BASE DESTACÁVEL, TIPO ELÉTRICA, POTÊNCIA MÍNIMA 1.200 W, VOLTAGEM 110 V

**Total do Fornecedor: R\$ 8.048,5700**

**06.175.464/0001-15 - GILVANIA BRUSSO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11 <u>MISTURA ALIMENTÍCIA</u>	Saco 25,00 KG	230	R\$ 64,6600	R\$ 64,6600	R\$ 14.871,8000

**Marca:** spech

**Fabricante:** spech

**Modelo / Versão:** sacos

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, SAL, ESTABILIZANTE ETXXV, ENZI-, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO PÃO FRANCÊS

12 <u>MISTURA ALIMENTÍCIA</u>	Saco 25,00 KG	30	R\$ 64,6600	R\$ 64,6600	R\$ 1.939,8000
-------------------------------	---------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** SPECH

**Fabricante:** SPECH

**Modelo / Versão:** UNIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, ÁCIDO ASCÓRBICO,, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO PÃO DE FORMA

13 <u>EXTRATO DE LEVEDURA</u>	Frasco 500,00 G	66	R\$ 16,3300	R\$ 16,3300	R\$ 1.077,7800
-------------------------------	-----------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** APTI

**Fabricante:** APTI

**Modelo / Versão:** UNIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** XTRATO DE LEVEDURA, COMPOSIÇÃO CÉLULA VARIEDADE SACCHAROMYCES CEREVIVISAE BAYANU S, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO ELABORAÇÃO DE CACHAÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECA ATIVA, EMBALADA A VÁCUO

54 <u>DESINCROSTANTE</u>	Unidade	385	R\$ 33,4900	R\$ 33,0000	R\$ 12.705,0000
--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** FORÇA AZUL

**Fabricante:** BOM BRIL

**Modelo / Versão:** UNIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpa forno aerossol, espuma desengordurante, embalagem de 400 ml. Composição: dodecilbenzeno sulfonato de trietanolamônio, nonilfenol poliglicol éter, produto de polimerização de óxido de etileno e propileno, estabilizador de Espuma, antioxidante, espessante, perfume, solventes glicólicos, coadjuvantes, água e propelente. O prazo de validade mínimo deve ser de 3/4 do prazo de validade total do produto na data de recebimento na Unidade Requisitante.

78 <u>GUARDANAPO DE PAPEL</u>	Pacote 50,00 UN	1500	R\$ 1,6900	R\$ 1,6900	R\$ 2.535,0000
-------------------------------	-----------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** VIPP**Fabricante:** VIPP**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 24 CM, COMPRIMENTO 24 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES97 ÓCULOS PROTEÇÃO Unidade 120 R\$ 6,2900 R\$ 5,6300 R\$ 675,6000**Marca:** DELTA PLUS**Fabricante:** DELT PLUS**Modelo / Versão:** unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A IMPACTOS139 CHOCOLATEIRA Unidade 1 R\$ 1.080,5100 R\$ 1.080,0000 R\$ 1.080,0000**Marca:** marquesoni**Fabricante:** marquesoni**Modelo / Versão:** unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHOCOLATEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ALUMÍNIO, TIPO SEMI-INDUSTRIAL, TIPO FUNCIONAMENTO ELÉTRICO, TIPO MOTOR MONOFÁSICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/230 V, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 360 MM, ALTURA 470 MM, POTÊNCIA 650 W, CONSUMO 0,4KW/H, CAPACIDADE CALDEIRA 3,4 L, PESO BRUTO 6,2 KG, PESO LÍQUIDO 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEMPO FERVURA DE 25 MINUTOS, VOLUME CUBA 5 L150 UTENSÍLIO DOMÉSTICO Unidade 30 R\$ 331,4300 R\$ 9.942,9000 331,4300**Marca:** MARCAPRONTTO**Fabricante:** MARCAPRONTTO**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balança Digital de precisão para Cozinha, 1g a 5kg. Material aço Inox. Dimensões e peso aproximado do produto: 23x15x105cm e 500g.**Total do Fornecedor:** R\$ 44.827,8800**07.396.733/0001-36 - MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51	<u>MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL</u>	Caixa 50,00 UN	211	R\$ 60,4900	R\$ 30,0000	R\$ 6.330,0000

**Marca:** DOCTOR SHOP**Fabricante:** DESCARBOX**Modelo / Versão:** DOCTOR SHOP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E N Ã**Total do Fornecedor:** R\$ 6.330,0000**08.084.695/0001-49 - ELLEN MOALLEM & CIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
69	<u>TECIDO ALGODÃO</u>	Bobina 50,00 M	9	R\$ 509,4800	R\$ 509,4800	R\$ 4.585,3200

**Marca:** estilotex**Fabricante:** estilotex**Modelo / Versão:** Tecido Jérsei**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tecido Jérsei (volta ao mundo) na cor branca para dessoragem de queijos. Rolo de 50 metros**Total do Fornecedor:** R\$ 4.585,3200**08.608.621/0001-64 - FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO E**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
100	<u>BANDEJA METÁLICA</u>	Unidade	8	R\$ 86,0000	R\$ 40,5000	R\$ 324,0000

**Marca:** GP INOX**Fabricante:** GP INOX**Modelo / Versão:** 37 X 27 X 3**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA METÁLICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 33 CM, LARGURA 27 CM106 BANDEJA METÁLICA Unidade 12 R\$ 285,9700 R\$ 72,9700 R\$ 875,6400**Marca:** ke home**Fabricante:** ke home**Modelo / Versão:** 50 x 25 x 300**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja em aço inox 304, dimensões 50x250x300 mm (AxLxC)107 BANDEJA METÁLICA Unidade 20 R\$ 344,0600 R\$ 1.901,2000

95,0600

**Marca:** ke home**Fabricante:** ke home**Modelo / Versão:** 50 x 300 x 400

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja em aço inox 304, dimensões 50x300x400 mm (AxLxC)  
 108 BANDEJA METÁLICA Unidade 19 R\$ 437,5200 R\$ R\$ 5.472,0000  
 288,0000

**Marca:** ke home**Fabricante:** ke home**Modelo / Versão:** 50 x 40 x 6

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA METÁLICA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 40 CM, ALTURA 6 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA  
 113 JARRA Unidade 8 R\$ 61,6300 R\$ R\$ 468,0000  
 58,5000

**Marca:** marinex**Fabricante:** marinex**Modelo / Versão:** 1 litro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1 L, MODELO GRADUADA, APLICAÇÃO COPA E COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GRADUAÇÃO A CADA 50 ML, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE  
 117 FACA Unidade 14 R\$ 33,6100 R\$ R\$ 470,5400  
 33,6100

**Marca:** corneta**Fabricante:** corneta**Modelo / Versão:** 150 cm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO LÂMINA 13,5 CN, COMPRIMENTO CABO 8,5 CM, LARGURA LÂMINA 2 CM  
 127 FACA Unidade 664 R\$ 43,3400 R\$ 3,0000 R\$ 1.992,0000

**Marca:** logo**Fabricante:** logo**Modelo / Versão:** churrasco

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 257 X 26 X 3 MM, APLICAÇÃO MESA, TIPO SERRILHADA  
 154 BANDEJA METÁLICA Unidade 100 R\$ 125,4700 R\$ R\$ 7.600,0000  
 76,0000

**Marca:** ke home**Fabricante:** ke home**Modelo / Versão:** 6 divisões

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja Inox para refeitório(bandejão);em aço inox 304; dimensões mínimas(LxCxA) 39x59x2cm;com 6 divisórias em formatos trapezoidais.

**Total do Fornecedor:** R\$  
**19.103,3800**

**10.618.690/0001-09 - R Z M FACCAO E ACABAMENTO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
52	<u>MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL</u>	Pacote 100,00 UN	28	R\$ 65,8300	R\$ 60,0000	R\$ 1.680,0000

**Marca:** RZM**Fabricante:** RZM FACCAO E ACABAMENTO**Modelo / Versão:** 5260167

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA DESCARTÁVEL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, FEITA DE TECIDO NÃO TECIDO - TNT À BASE DE POLIPROPILENO, ATÓXICA, COM ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS, HIPOALÉRGICA, HIDROPELENTE, COM CLIPE NASAL, USO DESCARTÁVEL, COR BRANCA. Caixa com 100 unidades.  
 \* Dispensado de registro na ANVISA conforme resoluções RDC 356 e 379 de 2020

**Total do Fornecedor:** R\$  
**1.680,0000**

**11.186.469/0001-83 - COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
90	<u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Unidade	104	R\$ 50,8100	R\$ 37,0000	R\$ 3.848,0000

**Marca:** UNINJET**Fabricante:** UNINJET**Modelo / Versão:** UNINJET

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa Organizadora com capacidade de 30L, com tampa, na cor natural ou branca, atóxica, para armazenamento de alimentos. Dimensões aproximadas: 57,5 x 40,4 x 17,5cm

**Total do Fornecedor:** R\$  
**3.848,0000**

**11.371.834/0001-20 - TANIA APARECIDA DIAS DA CRUZ LATARO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>COALHO</u>	Frasco 500,00 G	8	R\$ 183,9300	R\$	R\$ 1.040,0000

**Marca:** COALHOPAR  
**Fabricante:** COALHOPAR  
**Modelo / Versão:** 1:40.000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coalho. Composto enzimático produzido pela fermentação do *Aspergillus niger* var. *awamori*. Composição enzimática 100% quimosina. Poder coagulante 1.50.000 SOXHLET - Método Berridge. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com prazo de validade na entrega mínimo de 6 meses Embalagem de no máximo 500g.

5	<u>CESTA BÁSICA - GÊNEROS</u>	Unidade	10	R\$ 107,0800	R\$	R\$ 360,0000
	<u>ALIMENTÍCIOS</u>					36,0000

**Marca:** RICANATA  
**Fabricante:** RICANATA  
**Modelo / Versão:** env

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fermento lácteo liofilizado para queijos de massa filada. Uso direto. Cultura liofilizada concentrada mistura de cepas de *Streptococcus thermophilus* e *Lactobacillus helveticus*. Utilização queijos massa filada (mussarela, provolone) filagem no dia seguinte. Unidade UC (1 UC para cada 100 litros de leite). Envelope com no máximo 5 UC. Com data de fabricação não superior a 30 dias e prazo de validade de no mínimo 1 ano.

6	<u>CESTA BÁSICA - GÊNEROS</u>	Unidade	601	R\$ 113,7500	R\$	R\$
	<u>ALIMENTÍCIOS</u>					36,0000 21.636,0000

**Marca:** RICANATA  
**Fabricante:** RICANATA  
**Modelo / Versão:** env

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fermento lácteo liofilizado para queijos frescos, moles e semi-duros. Uso direto. Cultura liofilizada concentrada composta de cepas de *Streptococcus thermophilus*, *Lactobacillus lactis* subsp. *Lactis* e/ou *Lactococcus lactis* subsp. *Cremoris*. Utilização queijos sem olhaduras. Unidade UC (1 UC para cada 100 litros de leite). Envelope com no máximo 5 UC. Com data de fabricação não superior a 30 dias e prazo de validade de no mínimo 1 ano.

7	<u>CESTA BÁSICA - GÊNEROS</u>	Unidade	208	R\$ 107,0800	R\$	R\$ 7.488,0000
	<u>ALIMENTÍCIOS</u>					36,0000

**Marca:** RICANATA  
**Fabricante:** RICANATA  
**Modelo / Versão:** ENV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fermento lácteo mesófilo composto por espécie *Lactococcus lactis* subsp. *lactis* biovar. *diacetylactis*, cultivos mesofílicos que convertem citrato em diacetil agregando sabor (suave e aromático) e com produção de gás (gás carbônico) em diversos níveis dependendo da cepa. Utilização: preparo tradicional da manteiga, na fermentação do creme de leite, conferindo-lhe sabor e aroma. Unidade UC. Envelope com no máximo 5 UC. Com data de fabricação não superior a 30 dias da data de entrega e prazo de validade de no mínimo 1 ano.

8	<u>CESTA BÁSICA - GÊNEROS</u>	Unidade	15	R\$ 107,0800	R\$	R\$ 510,0000
	<u>ALIMENTÍCIOS</u>					34,0000

**Marca:** RICANATA  
**Fabricante:** RICANATA  
**Modelo / Versão:** ENV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fermento lácteo para queijos semi-duros e duros. Uso direto. Cultura liofilizada concentrada. Cepas de *Streptococcus thermophilus*, *Lactobacillus delbrueckii* subsp. *Bulgaricus* e *Lactobacillus helveticus*. 1 UC para cada 100 litros de leite. Envelope com no máximo 5 UC. Com data de fabricação não superior a 30 dias da data de entrega e prazo de validade de no mínimo 1 ano.

9	<u>CESTA BÁSICA - GÊNEROS</u>	Unidade	72	R\$ 107,4200	R\$	R\$ 2.592,0000
	<u>ALIMENTÍCIOS</u>					36,0000

**Marca:** RICANATA  
**Fabricante:** RICANATA  
**Modelo / Versão:** ENV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fermento lácteo, liofilizado, para iogurte sabor suave e de consistência. Uso direto. Cultura liofilizada concentrada. Cultura com cepas de *Streptococcus thermophilus*, *Lactobacillus delbrueckii* subsp. *Bulgaricus*. Utilização iogurtes e bebidas lácteas fermentadas. Unidade UC (1 UC para cada 100 litros de leite). Envelope com no máximo 5 UC. Com data de fabricação não superior a 60 dias e prazo de validade de no mínimo 1 ano

15	<u>DETERGENTE</u>	Quilograma	105	R\$ 26,0700	R\$	R\$ 2.625,0000
						25,0000

**Marca:** S QUIMICA  
**Fabricante:** S QUIMICA  
**Modelo / Versão:** KILO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente cáustico líquido com espuma controlada por circulação CIP; poder de limpeza- umectação total da superfície. Eficiência sobre diferentes sujidades orgânicas e na presença de dureza de água. Alto poder de saponificação de gorduras, bem como de remoção de proteínas e amido. Poder sequestrante - prevenir a formação de incrustações provenientes de dureza água, mesmo alta dureza, baixa formação de espuma, facilidade no enxágue. Conter tensoativo. Alcalinidade livre (expressa em NaOH)- 44,1%. Composição - Hidróxido de Sódio, Sequestrantes, Tensoativos não iônicos e água. Princípio ativo- Hidróxido de Sódio, Concentração(%P/V) para limpeza CIP pasteurizadores - 0,2, - 3,00%. Prazo de validade 24 meses e data de fabricação não superior a 30 dias da entrega. Registros oficiais - Registro no MS e AUP SIF/DIPOA. Serviços adicionais - treinamento e acompanhamento mensal ou quando necessário. Cedência de equipamentos em comodato para eventuais aplicações de produtos, testes para comprovação da eficiência dos produtos, adesivos explicativos sobre utilização e perigo dos produtos. Embalagem contendo até 5 kg.

16	<u>DESINCROSTANTE</u>	Litro	91	R\$ 25,0000	R\$	R\$ 2.275,0000
						25,0000

**Marca:** S QUIMICA  
**Fabricante:** S QUIMICA  
**Modelo / Versão:** LITRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente desengordurante de alta espuma. Levemente alcalino para limpeza geral manual e por espuma de equipamentos e superfícies em indústria de alimentos. Alto poder desengordurante, remoção de sujidades orgânicas, principalmente gorduras, óleos e graxas. Umectação completa da superfície, eficiência na presença de dureza de água, segurança no uso sem danificar equipamentos ou causar danos à funcionários. Concentração de uso: Limpeza manual (frigoríficos e abatedouros) 3,00 – 4,00% pv, limpeza de equipamentos (indústria de alimentos) 1,00- 2,5%pv. Composição: Tensoativo aniônico, tensoativo não aniônico, fosfato, silicato, alcalinizantes, sequestrante, preservante, coadjuvante, corante e água. Prazo de validade 24 meses e data de fabricação não superior a AUP SIF/DIPOA. Serviços adicionais: treinamento e acompanhamento mensal ou quando necessário, cedência de equipamentos em comodato para eventuais aplicações de produtos, testes para comprovação da eficiência dos produtos, adesivos explicativos sobre utilização e perigo dos produtos. Embalagem contendo até 5 litros. 30 dias da entrega. Registros oficiais: Registro no MS e

17	<u>DETERGENTE</u>	Litro	280	R\$ 25,5000	R\$ R\$ 6.860,0000	24,5000
----	-------------------	-------	-----	-------------	--------------------	---------

**Marca:** S QUIMICA  
**Fabricante:** S QUIMICA  
**Modelo / Versão:** LITRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente desincrustrante alcalino clorado de alta espuma. Poder de limpeza- Remoção de sujidades orgânicas como gorduras, proteínas, amido, açúcares, etc. Umectação completa da superfície, eficiência na presença de dureza de água. Teor de cloro ativo: 2,5% (mínimo). Alcalinidade livre (expressa % de KOH) – 9,4%. Composição: Hidróxido de potássio, hipoclorito de sódio, alcalinizante, dispersante, sabões, sequestrantes, tensoativo e água. Validade : 24 meses e data de fabricação não superior a 30 dias da entrega. Registros oficiais: Registro no MS e AUP SIF/DIPOA. Serviços adicionais: treinamento e acompanhamento mensal ou quando necessário, cedência de equipamentos em comodato para eventuais aplicações de produtos, testes para comprovação da eficiência dos produtos, adesivos explicativos sobre utilização e perigo dos produtos. Embalagem contendo até 5 litros.

35	<u>EMBALAGEM PLÁSTICA</u>	Unidade	5900	R\$ 2,3000	R\$ 2,1000	R\$ 12.390,0000
----	---------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** TRIPCALDAS  
**Fabricante:** TRIPCALDAS  
**Modelo / Versão:** 40 MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tripa de colágeno para salame grampeada e amarrada com barbante para pendura em um dos lados e medindo cada uma 33 cm de comprimento e de calibre 40 mm, a mesma deve apresentar boa resistência ao embutir. O prazo de validade mínimo deve ser de 3/4 do prazo de validade total do produto na data de recebimento na Unidade Requisitante.

37	<u>ESTABILIZANTE ALIMENTAR</u>	Embalagem 1,00 KG	150	R\$ 25,6000	R\$ R\$ 3.840,0000	25,6000
----	--------------------------------	-------------------	-----	-------------	--------------------	---------

**Marca:** conatril  
**Fabricante:** conatril  
**Modelo / Versão:** CONAMIX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mix para lingüiça toscana. Mix composto de dextrina, sal, açúcar, especiarias (pimenta preta, cebola e alho) estabilizantes (tripolifosfato de sódio e pirofosfato tetrassódico) antioxidantes (isoascorbato de sódio e ácido ascórbico) realçador de sabor (glutamato monossódico aromatizante sintético idêntico ao natural e corante natural carmin de cochonilha) Teor de sal 20,80%. Aplicação de 2kg para 100 kg de produto final. Embalagem plástica individual de 1 kg em sacos multifolhados. Validade mínima de 6 meses e data de fabricação não superior a 30 dias.

38	<u>ESTABILIZANTE ALIMENTAR</u>	Embalagem 1,00 KG	101	R\$ 25,2000	R\$ R\$ 2.545,2000	25,2000
----	--------------------------------	-------------------	-----	-------------	--------------------	---------

**Marca:** conatril  
**Fabricante:** conatril  
**Modelo / Versão:** CONAMIX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura pronta condimentada para salame composta por: aromatizante sintético idêntico ao natural, sal (73%), maltodextrina, açúcar, pimentas, regulador de acidez carbonato de sódio, aromatizantes (aromas naturais de alho e pimenta, aroma idêntico ao natural de cravo), corantes urucum e oleoresina de páprica), conservadores nitrito de sódio(0,5%) e nitrato de sódio (0,7%), antioxidante eritorbato de sódio; não conter glútem. Embalagem individual de 1 kg(sendo a dosagem orientativa de 1 kg para cada 25 kg de massa). Validade mínima de 6 meses e data de fabricação não superior a 30 dias

39	<u>CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS</u>	Unidade	11	R\$ 1.086,3300	R\$ 1.086,0000	R\$ 11.946,0000
----	--	---------	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** TRIPCALDAS  
**Fabricante:** TRIPCALDAS  
**Modelo / Versão:** BB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envoltório natural salgado de suíno (tripa) calibre de 28 a 32 mm, maços de 60 metros. Aplicação embutimento de lingüiça. Embalagem em baldes plásticos contendo aproximadamente 21 kg (em um balde deste porte cabem aproximadamente 17 maços + sal (NaCl), cada maço contendo 60 metros de tripa fio longo). O prazo de validade mínimo deve ser de 3/4 do prazo de validade total do produto na data de recebimento na Unidade Requisitante.

45	<u>CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS</u>	Unidade	3	R\$ 19,6700	R\$ 19,6700	R\$ 59,0100
----	--	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** conatril  
**Fabricante:** conatril  
**Modelo / Versão:** CONAMIX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura condimentada para presunto cozido. Contendo sal, aditivos, especiarias e aromas naturais. Dispensa a adição de sal. Dosagem orientativa: 1 Kg para 25 Kg de massa. Embalado em sacos multifolhados com embalagem plástica, com dados de identificação do produto e fabricante. Prazo de validade mínimo: 6 meses. Data de fabricação não superior a 30 dias, na data de entrega. Embalagem de 1 Kg.

46	<u>CESTA BÁSICA - GÊNEROS</u>	Unidade	3	R\$ 149,6300	R\$ R\$ 324,0000
----	-------------------------------	---------	---	--------------	------------------

ALIMENTÍCIOS

108,0000

**Marca:** RICANATA**Fabricante:** RICANATA**Modelo / Versão:** ENV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cultura aromática mesofílica tipo LD, produtora de aroma específico e CO2, para uso direto em QUEIJO SAMSOE, composto de cepas múltiplas de Lactococcus lactis subsp. cremoris ; Leuconostoc ; Lactococcus lactis subsp. lactis biovar diacetylactis ; Lactococcus lactis subsp. lactis. Pacote com dose para adição em 1.000 litros de leite. A ENTREGA DEVERÁ SER FRACIONADA - MÍNIMO 1 PACOTE, AGENDADA DURANTE A VIGÊNCIA DO EDITAL, CONFORME NECESSIDADES DA INSTITUIÇÃO. Rótulo legível, com dados de identificação do produto e do fabricante. Contendo data de fabricação (não superior a 30 dias na data de entrega) e data de validade.

47	<u>TEMPERO AROMATICO</u>	Unidade	10	R\$ 20,6300	R\$	R\$ 206,3000
						20,6300

**Marca:** conatril**Fabricante:** conatril**Modelo / Versão:** CONAMIX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura preparada para Bacon, contendo em sua composição: sal, açúcar, aromas, antioxidante eritorbato de sódio INS 316, conservadores nitrito de sódio INS 250 e nitrato de sódio INS 251. Embalagem plástica individual de 1 kg em sacos multifolhados. Validade mínima de 12 meses e data de fabricação não superior a 30 dias.

48	<u>TEMPERO AROMATICO</u>	Unidade	3	R\$ 23,3000	R\$	R\$ 69,9000
						23,3000

**Marca:** conatril**Fabricante:** conatril**Modelo / Versão:** CONAMIX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura preparada para Copa, contendo em sua composição: sal (92%), aromas e especiarias. Embalagem plástica individual de 1 kg em sacos multifolhados. Validade mínima de 12 meses e data de fabricação não superior a 30 dias.

63	<u>CESTA BÁSICA - GÊNEROS</u>	Unidade	3	R\$ 56,6700	R\$	R\$ 96,0000
	<u>ALIMENTÍCIOS</u>					32,0000

**Marca:** RICANATA**Fabricante:** RICANATA**Modelo / Versão:** ENV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cultura para Iogurte. Culturas termofílicas liofilizadas para uso direto, constituídas por Streptococcus salivarius SSP, termophilus e lactobacillus delbrueckii SSP bulgaricus. Pacote para adição em 100 litros de leite. Rótulo legível, com dados de identificação do produto e do fabricante. O produto somente será recebido no IFRS com 1/3 do prazo de validade total na data da entrega.

64	<u>CESTA BÁSICA - GÊNEROS</u>	Unidade	9	R\$ 22,3300	R\$	R\$ 193,5000
	<u>ALIMENTÍCIOS</u>					21,5000

**Marca:** RICANATA**Fabricante:** RICANATA**Modelo / Versão:** ENV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cultura para Iogurte grego. Culturas termofílicas liofilizadas para uso direto, constituídas por Streptococcus salivarius SSP, termophilus e lactobacillus delbrueckii SSP bulgaricus. Características: Baixo aroma, viscosidade alta e pós-acidificação baixa e fermentação rápida 4 horas. Rótulo legível, com dados de identificação do produto e do fabricante. O produto somente será recebido no IFRS com 1/3 do prazo de validade. Entrega na instituição, conforme cronograma. Frete incluso. Pacote para adição em 100 litros de leite.

65	<u>CESTA BÁSICA - GÊNEROS</u>	Unidade	6	R\$ 36,8300	R\$	R\$ 174,0000
	<u>ALIMENTÍCIOS</u>					29,0000

**Marca:** RICANATA**Fabricante:** RICANATA**Modelo / Versão:** ENV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cultura aromática mesofílica tipo LD, produtora de aroma específico e CO2, para uso direto em QUEIJO SAMSOE, composto de cepas múltiplas de Lactococcus lactis subsp. cremoris; Leuconostoc ; Lactococcus lactis subsp. lactis biovar diacetylactis ; Lactococcus lactis subsp. lactis. Pacote com dose para adição em 200 litros de leite. O produto somente será recebido no IFRS com 1/3 do prazo de validade total na data da entrega.

66	<u>CESTA BÁSICA - GÊNEROS</u>	Unidade	7	R\$ 36,8300	R\$	R\$ 224,0000
	<u>ALIMENTÍCIOS</u>					32,0000

**Marca:** RICANATA**Fabricante:** RICANATA**Modelo / Versão:** ENV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cultura mesofílica para uso direto em QUEIJO PRATO, composto de cepas múltiplas de Lactococcus lactis subsp. Lactis, Lactococcus lactis subsp. Cremoris e Streptococcus salivarius subs. Thermophilus (40/40/20). Pacote com dose para adição em 200 litros de leite. Rótulo legível, com dados de identificação do produto e do fabricante. O produto somente será recebido no IFRS com 1/3 do prazo de validade total na data da entrega e acompanhado de especificação técnica.

67	<u>CESTA BÁSICA - GÊNEROS</u>	Unidade	8	R\$ 36,8300	R\$	R\$ 256,0000
	<u>ALIMENTÍCIOS</u>					32,0000

**Marca:** RICANATA**Fabricante:** RICANATA**Modelo / Versão:** ENV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cultura mesofílica liofilizado para uso direto em queijos frescais. Cultura liofilizada concentrada composta de cepas múltiplas de Streptococcus thermophilus, lactobacillus lactis subsp. Lactis e/ou lactococcus lactis subsp. Cremoris (40/20). Utilização queijos sem olhaduras. Unidade UC (1 UC para cada 200 litros de leite). Envelope com no máximo 5 UC. Rótulo legível, com dados de identificação do produto e do fabricante. O produto somente será recebido no IFRS com 1/3 do prazo de validade total na data da entrega e acompanhado de especificação técnica.

68	<u>CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS</u>	Unidade	4	R\$ 56,6700	R\$ 38,0000	R\$ 152,0000
----	--	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** RICANATA

**Fabricante:** RICANATA

**Modelo / Versão:** ENV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cultura termófila homofermentativos. para uso direto em QUEIJO MUSSARELA, proporcionando sabor suave, média proteólise. Acidificação muito rápida. Filagem no mesmo dia. Galactose positivo. Pacote com dose para adição em 500 litros de leite. O produto somente será recebido no IFRS com 1/3 do prazo de validade total na data da entrega e acompanhado de especificação técnica.

76	<u>CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS</u>	Unidade	1	R\$ 46,6400	R\$ 46,6400	R\$ 46,6400
----	--	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** conatril

**Fabricante:** conatril

**Modelo / Versão:** 500 ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fumaça líquida, uso direto na massa carne - frasco com 500 ml. Validade mínima de 6 meses após entrega. Frete incluso. Entrega na instituição

115	<u>DETERGENTE ÁCIDO</u>	Litro	240	R\$ 42,9600	R\$ 42,9600	R\$ 10.310,4000
-----	-------------------------	-------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** S QUIMICA

**Fabricante:** S QUIMICA

**Modelo / Versão:** LITRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente à base de ácido nítrico 30%: Utilizado para desincrustação de equipamentos, tanques, linhas e tubulações pelo método de circulação (CIP), também utilizado no enxágüe ácido e como agente de passivação para instalações de aço inox. Produto com baixa formação de espuma. O prazo de validade mínimo deve ser de 3/4 do prazo de validade total do produto na data de recebimento na Unidade Requisitante.

121	<u>TERMÔMETRO</u>	Unidade	10	R\$ 69,1100	R\$ 69,1100	R\$ 691,1000
-----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** INCONTERM

**Fabricante:** INCONTERM

**Modelo / Versão:** PLASTICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro frigorífico; para refrigeração com proteção de plástico; Faixa de trabalho (-10 a 110°C).Com alça para pendurar.

**Total do Fornecedor:** R\$ **88.910,0500**

**16.914.559/0001-67 - G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLASTICO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
119	<u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Unidade	50	R\$ 74,6300	R\$ 71,5000	R\$ 3.575,0000

**Marca:** G Plásticos

**Fabricante:** G Plásticos

**Modelo / Versão:** Caixa Plástica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa plástica para carnes 45litros;empilhável.Medidas aproximadas: 67x43,8x19,3cm;branca.Sem personalização.

120	<u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Unidade	90	R\$ 49,8800	R\$ 30,0000	R\$ 2.700,0000
-----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** G Plásticos

**Fabricante:** G Plásticos

**Modelo / Versão:** Caixa Plástica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa plástica para frutas 60 litros;vazada;cor vermelha;Medidas aproximadas: 55x33x31cm.Sem personalização.

**Total do Fornecedor:** R\$ **6.275,0000**

**19.910.840/0001-10 - MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
147	<u>BATEDEIRA DOMÉSTICA</u>	Unidade	10	R\$ 571,5300	R\$ 510,0000	R\$ 5.100,0000

**Marca:** Mondial

**Fabricante:** Mondial

**Modelo / Versão:** BP-02P-W-TI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batedeira planetária profissional, 600W, 4 litros, 8 velocidades, 220 V, cuba de inox, três batedores, sendo um de inox. Manual de instruções em português. Garantia mínima de 12 meses. Entrega na instituição, frete incluso

**Total do Fornecedor:** R\$ **5.100,0000**

**20.426.511/0001-87 - AMIR IBRAHIM MOHAMED RAMADAN 02479517144**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
103	<u>CANECA DE PLÁSTICO</u>	Unidade	700	R\$ 3,6600	R\$ 3,6600	R\$ 2.562,0000

**Marca:** AIR



**Fabricante:** AIR  
**Modelo / Versão:** 400ml

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneca 400 ml em polipropileno PP atóxico, resistente a micro-ondas e máquina de lavar, cores diversas, gravação em silcscreen 5 (cinco) cores, com logotipo e mínimo de 20 caracteres a serem definidas pela contratante.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.562,0000**

**22.808.990/0001-21 - B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
98	<u>COADOR TIPO PENEIRA</u>	Unidade	42	R\$ 49,7700	R\$ 46,5000	R\$ 1.953,0000

**Marca:** mimo

**Fabricante:** mimo

**Modelo / Versão:** inox

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peneira, material aço inoxidável. Formato redondo, tipo malha fina, pequena. Deve possuir acabamento sanitário. dimensões aproximadas: Peso (Kg): 0,064, (CxLxA): 27x12x4 cm. Entrega na Instituição. Frete incluso. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 180(CENTO E EOITENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(QUINZE) DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES, MARCA MIMO, MODELO INOX

105	<u>JARRA</u>	Unidade	23	R\$ 28,2400	R\$ 26,5000	R\$ 609,5000
-----	--------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** nadir

**Fabricante:** nadir

**Modelo / Versão:** bar

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jarra em vidro liso resistente, transparente e incolor, capacidade média de 2,3 litros. Modelo com alça. Marca de referência Nadir Figueiredo ou equivalente técnico. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 180(CENTO E EOITENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(QUINZE) DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES, MARCA NADIR, MODELO BAR

110	<u>FRIGIDEIRA</u>	Unidade	13	R\$ 233,4500	R\$ 173,5000	R\$ 2.255,5000
-----	-------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** gpinox

**Fabricante:** gpinox

**Modelo / Versão:** hotel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frigideira Fundo Triplo Antiaderente, totalmente em Aço Inox. Cabo tubular e em aço inox para manuseio profissional Diâmetro aproximado 22cm. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 180(CENTO E EOITENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(QUINZE) DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES, MARCA GPINOX, MODELO HOTEL

118	<u>FACA</u>	Unidade	270	R\$ 15,9500	R\$ 12,4500	R\$ 3.361,5000
-----	-------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** western

**Fabricante:** western

**Modelo / Versão:** chef

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faca em aço Inox para legumes, linha profissional, na cor branca, lâmina medindo 9 a 9,5 cm, comprimento do cabo de 9,3 a 9,5 cm, largura da lâmina 2 cm, comprimento total da faca de 18 a 18,5 cm, peso aproximado de 30 a 40 gramas. Cabo construído em resina termoplástica, lâmina de 1 mm de espessura em aço inoxidável na cor prata. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 180(CENTO E EOITENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(QUINZE) DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES, MARCA WESTERN, MODELO CHEF

126	<u>CAÇAROLA</u>	Unidade	5	R\$ 494,0400	R\$ 218,0000	R\$ 1.090,0000
-----	-----------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** ceara

**Fabricante:** ceara

**Modelo / Versão:** hotel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caçarola 40 a 42L.Linha restaurante industrial;em alumínio fundido;com alças reforçadas;com tampa.PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 180(CENTO E EOITENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(QUINZE) DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES, MARCA CEARA, MODELO HOTEL

157	<u>UTENSÍLIO DOMÉSTICO</u>	Unidade	3	R\$ 86,7800	R\$ 68,0000	R\$ 204,0000
-----	----------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** ceara

**Fabricante:** ceara

**Modelo / Versão:** hotel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caçarola de alumínio; Capacidade para 10 litros; Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Medidas: Altura: 14cm; Diâmetro da boca: 30cm.PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 180(CENTO E EOITENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(QUINZE) DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES, MARCA CEARA, MODELO HOTEL

**Total do Fornecedor:** **R\$ 9.473,5000**

**23.854.471/0001-62 - OLIVEIRA & LIMA COMERCIO DE RIO POMBA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>ÁCIDO LÁTICO</u>	Litro	24	R\$ 30,8800	R\$ 25,0000	R\$ 600,0000

**Marca:** PROREGI**Fabricante:** PROREGI**Modelo / Versão:** SOLUVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁCIDO LÁCTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO XAROPOSO, LEVEMENTE AMARELADO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA C3H6O3 EM SOLUÇÃO AQUOSA, PESO MOLECULAR 90,08 G/MOL, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 85%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 79-33-4

2	<u>CLORETO DE CÁLCIO</u>	Litro	48	R\$ 22,5000	R\$	R\$ 576,0000
					12,0000	

**Marca:** PROREGI**Fabricante:** PROREGI**Modelo / Versão:** LÍQUIDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLORETO DE CÁLCIO, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO 40%

4	<u>SORBATO DE POTÁSSIO</u>	Quilograma	6	R\$ 63,3500	R\$	R\$ 360,0000
					60,0000	

**Marca:** PROREGI**Fabricante:** PROREGI**Modelo / Versão:** PO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SORBATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ/GRÂNULOS BRANCOS A LEVEMENTE AMARELADOS, INODOR O, PESO MOLECULAR 150,22 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA C6H7KO2, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 24634- 61-5

10	<u>SAL</u>	Quilograma	6	R\$ 50,1000	R\$	R\$ 270,0000
					45,0000	

**Marca:** PROREGI**Fabricante:** PROREGI**Modelo / Versão:** PO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SAL, TIPO SAL FUNDENTE, APLICAÇÃO MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE REQUEIJÃO, ACIDEZ 9,8 PH, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UMIDADE MÁXIMA 0,5%, METAIS PESADOS MÁX. 10 PPM

18	<u>FILTRO ORDENHADEIRA</u>	Caixa 100,00 UN	8	R\$ 78,5300	R\$	R\$ 624,0000
					78,0000	

**Marca:** PROREGI**Fabricante:** PROREGI**Modelo / Versão:** FILTRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO ORDENHADEIRA, MATERIAL PAPEL, USO FILTRAR LEITE

19	<u>EMBALAGEM PLÁSTICA</u>	Milheiro	2	R\$ 312,9500	R\$	R\$ 600,0000
					300,0000	

**Marca:** PROTERVAK**Fabricante:** PROTERVAK**Modelo / Versão:** POLIETILENO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 18 CM, ALTURA 28 CM, MATERIAL POLIETILENO, ESPESSURA 0,18 MM, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO A VÁCUO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

20	<u>EMBALAGEM PLÁSTICA</u>	Milheiro	2	R\$ 540,8100	R\$	R\$ 1.020,0000
					510,0000	

**Marca:** PROTERVAK**Fabricante:** PROTERVAK**Modelo / Versão:** POLIETILENO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACO, LARGURA 25 CM, ALTURA 45 CM, MATERIAL NYLON- POLY, ESPESSURA 0,18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO A VÁCUO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

21	<u>EMBALAGEM PLÁSTICA</u>	Milheiro	15	R\$ 516,3100	R\$	R\$ 7.650,0000
					510,0000	

**Marca:** PROTERVAK**Fabricante:** PROTERVAK**Modelo / Versão:** POLIETILENO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACO, LARGURA 25 CM, ALTURA 35 CM, MATERIAL POLIETILENO, ESPESSURA 0,18 MICROM, APLICAÇÃO EMBALAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO A VÁCUO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

22	<u>EMBALAGEM PLÁSTICA</u>	Milheiro	1	R\$ 944,7300	R\$	R\$ 940,0000
					940,0000	

**Marca:** PROTERVAK**Fabricante:** PROTERVAK**Modelo / Versão:** POLIETILENO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACO, LARGURA 30 CM, ALTURA 40 CM, MATERIAL POLIETILENO, ESPESSURA 0,18 CM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO A VÁCUO

23	<u>GARRAFA</u>	Unidade	19	R\$ 323,0000	R\$	R\$ 5.700,0000
					300,0000	

**Marca:** GUARANIPLAST**Fabricante:** GUARANIPLAST**Modelo / Versão:** PLÁSTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARRAFA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1.000 ML, APLICAÇÃO ENVASAMENTO DE IOGURTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LACRE E TAMP A ROSCÁVEL, COR BRANCO LEITOSO

24	<u>POTE ALIMENTOS</u>	Unidade	500	R\$ 5,0500	R\$ 3,5000	R\$ 1.750,0000
----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** OI**Fabricante:** OI**Modelo / Versão:** VIDRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POTE ALIMENTOS, MATERIAL VIDRO, FORMATO RETANGULAR, COR INCOLOR TRANSPARENTE, COR TAMPA BRANCA, ALTURA 17 CM, LARGURA 25 CM, CAPACIDADE 0,500 L  
 25 UTENSÍLIO DOMÉSTICO Unidade 12 R\$ 104,2700 R\$ R\$ 1.020,0000  
 85,0000

**Marca:** ROGER

**Fabricante:** ROGER

**Modelo / Versão:** METALICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tampa Metálica de garra Twist-Off de 63mm (pacote com 100 unidades) , com revestimento interno total, para maior proteção do produto. Aplicação para produtos alimentícios como conservas, geleias e doces, terminação do vidro padrão brasileiro, Atende a diversos tipos de processo de envase (ex: enchimento a frio, enchimento a quente, banho-maria, pasteurização, esterilização em autoclave); Proporciona maior shelf-life do produto envasado; mantêm as características organolépticas do produto envasado. Para vidros com capacidade de 900ml e 500ml.

29 CESTA BÁSICA - GÊNEROS Unidade 4 R\$ 427,4800 R\$ R\$ 1.000,0000  
ALIMENTÍCIOS 250,0000

**Marca:** PROREGI

**Fabricante:** PROREGI

**Modelo / Versão:** LIQUIDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Preparado de polpa de frutas em pedaços sabor de coco para adição em iogurte (completo, contém corante, aroma e pedaços de fruta). Balde/Bombona de 25 kg. A ENTREGA DEVERÁ SER FRACIONADA, MÍNIMO 1 BALDE/BOMBONA, AGENDADA DURANTE A VIGÊNCIA DO EDITAL, CONFORME NECESSIDADES DA INSTITUIÇÃO. Rótulo legível, com dados de identificação do produto e do fabricante. Contendo data de fabricação (não superior a 30 dias na data de entrega) e data de validade.

30 CESTA BÁSICA - GÊNEROS Unidade 2 R\$ 351,2500 R\$ R\$ 480,0000  
ALIMENTÍCIOS 240,0000

**Marca:** PROREGI

**Fabricante:** PROREGI

**Modelo / Versão:** LIQUIDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Preparado de polpa de frutas em pedaços sabor salada de frutas (mamão, banana, maçã) para adição em iogurte (completo, contém corante, aroma e pedaços de fruta). Balde/Bombona de 25 kg. A ENTREGA DEVERÁ SER FRACIONADA - MÍNIMO 1 BALDE/BOMBONA, AGENDADA DURANTE A VIGÊNCIA DO EDITAL, CONFORME NECESSIDADES DA INSTITUIÇÃO. Rótulo legível, com dados de identificação do produto e do fabricante. Contendo data de fabricação (não superior a 30 dias na data de entrega) e data de validade.

31 CESTA BÁSICA - GÊNEROS Unidade 1 R\$ 366,4800 R\$ R\$ 250,0000  
ALIMENTÍCIOS 250,0000

**Marca:** PROREGI

**Fabricante:** PROREGI

**Modelo / Versão:** LIQUIDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Preparado de polpa de frutas em pedaços sabor de ameixa preta para adição em iogurte (completo, contém corante, aroma e pedaços de fruta). Balde/Bombona de 25 kg. A ENTREGA DEVERÁ SER FRACIONADA - MÍNIMO 1 BALDE/BOMBONA, AGENDADA DURANTE A VIGÊNCIA DO EDITAL, CONFORME NECESSIDADES DA INSTITUIÇÃO. Rótulo legível, com dados de identificação do produto e do fabricante. Contendo data de fabricação (não superior a 30 dias na data de entrega) e data de validade

32 CESTA BÁSICA - GÊNEROS Unidade 6 R\$ 343,7500 R\$ R\$ 1.380,0000  
ALIMENTÍCIOS 230,0000

**Marca:** PROREGI

**Fabricante:** PROREGI

**Modelo / Versão:** LIQUIDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Preparado de polpa de frutas em pedaços sabor de morango para adição em iogurte (completo, contém corante, aroma e pedaços de fruta). Balde/Bombona de 25 kg. A ENTREGA DEVERÁ SER FRACIONADA - MÍNIMO 1 BALDE/BOMBONA, AGENDADA DURANTE A VIGÊNCIA DO EDITAL, CONFORME NECESSIDADES DA INSTITUIÇÃO. Rótulo legível, com dados de identificação do produto e do fabricante. Contendo data de fabricação (não superior a 30 dias na data de entrega) e data de validade.

33 CESTA BÁSICA - GÊNEROS Unidade 2 R\$ 422,5000 R\$ R\$ 560,0000  
ALIMENTÍCIOS 280,0000

**Marca:** PROREGI

**Fabricante:** PROREGI

**Modelo / Versão:** LIQUIDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Preparado de polpa de frutas em pedaços sabor de banana, aveia e mel para adição em iogurte (completo, contém corante, aroma e pedaços de fruta). Balde/Bombona de 25 kg. A ENTREGA DEVERÁ SER FRACIONADA - MÍNIMO 1 BALDE/BOMBONA, AGENDADA DURANTE A VIGÊNCIA DO EDITAL, CONFORME NECESSIDADES DA INSTITUIÇÃO. Rótulo legível, com dados de identificação do produto e do fabricante. Contendo data de fabricação (não superior a 30 dias na data de entrega) e data de validade.

34 CESTA BÁSICA - GÊNEROS Unidade 3 R\$ 507,4700 R\$ R\$ 1.080,0000  
ALIMENTÍCIOS 360,0000

**Marca:** PROREGI

**Fabricante:** PROREGI

**Modelo / Versão:** LIQUIDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Preparado de polpa de frutas em pedaços sabor de frutas vermelhas (morango, amora e framboesa) para adição em iogurte (completo, contém corante, aroma e pedaços de fruta). Balde/Bombona de 25 kg. A ENTREGA DEVERÁ SER FRACIONADA - MÍNIMO 1 BALDE/BOMBONA, AGENDADA DURANTE A VIGÊNCIA DO EDITAL, CONFORME NECESSIDADES DA INSTITUIÇÃO. Rótulo legível, com dados de identificação do produto e do fabricante. Contendo data de fabricação (não superior a 30 dias na data de entrega) e data de validade.

43 CESTA BÁSICA - GÊNEROS Unidade 6 R\$ 136,1500 R\$ R\$ 816,0000  
ALIMENTÍCIOS 136,0000

**Marca:** PROREGI**Fabricante:** PROREGI**Modelo / Versão:** PO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pó de pectina. Para uso alimentício. Rótulo legível, com dados de identificação do produto e do fabricante. Contendo data de fabricação (não superior a 30 dias na data de entrega) e data de validade. Embalagem de 500 g

44	<u>CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS</u>	Unidade	6	R\$ 22,0200	R\$ 11,0000	R\$ 66,0000
----	--	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** CARGIL**Fabricante:** CARGIL**Modelo / Versão:** PO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Acido Cítrico. INS 330, Grau Alimentício. Rótulo legível, com dados de identificação do produto e do fabricante. Contendo data de fabricação (não superior a 30 dias na data de entrega) e data de validade. Embalagem de 500 g

53	<u>CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS</u>	Unidade	4	R\$ 75,0200	R\$ 75,0000	R\$ 300,0000
----	--	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** LIODEST**Fabricante:** SACCO**Modelo / Versão:** PO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cultura Starter para fermentação rápida de salame. Validade mínima de 8 meses após a entrega. Entrega na instituição, conforme cronograma. Frete incluso. Envelope de 20g.

56	<u>ÁCIDO LÁTICO</u>	Litro	2	R\$ 35,3300	R\$ 26,0000	R\$ 52,0000
----	---------------------	-------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** PROREGI**Fabricante:** PROREGI**Modelo / Versão:** LIQUIDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIDO LÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO XAROPOSO, LEVEMENTE AMARELADO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA C3H6O3 (ÁCIDO DL-LÁTICO), PESO MOLECULAR 90,08 G/MOL, TEOR DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 85%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 50-21-5

57	<u>REAGENTE ANALÍTICO 2</u>	Frasco 500,00 MG	3	R\$ 34,0800	R\$ 34,0000	R\$ 102,0000
----	-----------------------------	------------------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** PROREGI**Fabricante:** PROREGI**Modelo / Versão:** PO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REAGENTE ANALÍTICO 2, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO AMARELADO, TIPO USO GOMA GUAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAS 9000-30-0

58	<u>GLICOSE</u>	Quilograma	34	R\$ 10,4500	R\$ 10,4500	R\$ 355,3000
----	----------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** PROREGI**Fabricante:** PROREGI**Modelo / Versão:** LIQUIDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GLICOSE, INGREDIENTES 15% DE DEXTROSE, 12% DE MALTOSE E 73% DE OUTROS A, APRESENTAÇÃO XAROPE

59	<u>ENZIMA</u>	Frasco 500,00 ML	9	R\$ 350,5700	R\$ 350,0000	R\$ 3.150,0000
----	---------------	------------------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** PROREGI**Fabricante:** PROREGI**Modelo / Versão:** PO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENZIMA, TIPO\* BETA LACTAMASE, ASPECTO FÍSICO\* PÓ LIOFILIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS\* RECOMBINANTE, DE E. COLI

62	<u>UTENSÍLIO DOMÉSTICO</u>	Unidade	12	R\$ 340,1600	R\$ 340,0000	R\$ 4.080,0000
----	----------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** PROTERVAK**Fabricante:** PROTERVAK**Modelo / Versão:** PLASTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem termo encolhível para Queijo Prato em formas de 2 kg, medidas totais do saco: 200mm (largura da boca) por 340mm de comprimento. Estrutura coextrusada, multicamadas, altamente termoencolhível, soldável com propriedade de permeabilidade seletiva. Para garantir excelência e performance como embalagem para queijos vivos devem ser contemplados os seguintes aspectos: Termoencolhimento: alta porcentagem de encolhimento proporcionando um efeito segunda pele sobre os produtos embalados; Barreira seletiva ao oxigênio: possuir uma barreira controlada ao oxigênio (O2) e alta permeabilidade ao dióxido de carbono (CO2); Excelente estabilidade dimensional; Resistência a perfuração: excepcional maquinabilidade e baixíssimos níveis de ruptura ou perda de vácuo; Superior resistência de solda; Cor Natural; Deve ser fornecida com solda lateral e solda fundo reta; Espessura de 60 (sessenta) micras Obs.: Devem ser enviadas previamente amostras para teste e avaliação do material. Embalagem com 500 unidades

74	<u>FERMENTO</u>	Embalagem 10,00 G	6	R\$ 156,3600	R\$ 150,0000	R\$ 900,0000
----	-----------------	-------------------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** LIOFEST**Fabricante:** SACCO**Modelo / Versão:** PO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FERMENTO, TIPO LÁTICO, APRESENTAÇÃO PÓ

83	<u>POTE ALIMENTOS</u>	Unidade	500	R\$ 2,5300	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** OI**Fabricante:** OI**Modelo / Versão:** VIDRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POTE ALIMENTOS, MATERIAL VIDRO, COR INCOLOR, CAPACIDADE 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

137 REAGENTE ANALÍTICO 4 Unidade 3 R\$ 182,0500 R\$ 180,0000 R\$ 540,0000

**Marca:** CAP LAB

**Fabricante:** CAP LAB

**Modelo / Versão:** TIRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REAGENTE ANALÍTICO 4, TIPO DE ANÁLISE QUALITATIVO FOSFATASE ALCALINA, APRESENTAÇÃO\* TIRA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PARA AMOSTRAS DE LEITE

138 REAGENTE ANALÍTICO 4 Unidade 3 R\$ 145,4600 R\$ 145,0000 R\$ 435,0000

**Marca:** CAP LAB

**Fabricante:** CAP LAB

**Modelo / Versão:** REAGENTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REAGENTE ANALÍTICO 4, TIPO DE ANÁLISE QUALITATIVO FOSFATASE ALCALINA, APRESENTAÇÃO\* TIRA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PARA AMOSTRAS DE LEITE

**Total do Fornecedor: R\$ 37.906,3000**

**24.455.519/0001-22 - R.C.GOES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
91	<u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Unidade	80	R\$ 81,7000	R\$ 63,5000	R\$ 5.080,0000

**Marca:** RISCHIOTO

**Fabricante:** RISCHIOTO

**Modelo / Versão:** 0117

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 58 CM, LARGURA 38 CM, ALTURA 33CM, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 50 L

114 ESPÁTULA Unidade 28 R\$ 24,9000 R\$ 24,9000 R\$ 697,2000

**Marca:** KE HOME

**Fabricante:** KE HOME

**Modelo / Versão:** SILICONE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPÁTULA, MATERIAL SILICONE, COMPRIMENTO 29 CM, APLICAÇÃO COZINHA

136 BALDE Unidade 16 R\$ 148,4200 R\$ 48,0000 R\$ 768,0000

**Marca:** MB

**Fabricante:** MB

**Modelo / Versão:** 1738

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALDE, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUADO E COM BICO

158 UTENSÍLIO DOMÉSTICO Unidade 12 R\$ 66,0800 R\$ 49,0000 R\$ 588,0000

**Marca:** RISCHIOTO

**Fabricante:** RISCHIOTO

**Modelo / Versão:** 0116

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa plástica organizadora, com tampa empilhável, transparente, com capacidade para 28,2 litros, medindo aproximadamente 56,4x38,5x20,01 cm (Tipo Sanremo modelo Top Stock ou similar de mesma qualidade ou qualidade superior)

159 UTENSÍLIO DOMÉSTICO Unidade 20 R\$ 45,9900 R\$ 43,9000 R\$ 878,0000

**Marca:** PLASMONT

**Fabricante:** PLASMONT

**Modelo / Versão:** 0399

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa plástica organizadora, material: plástico. Medidas aproximadas: 27cm x 36cm x 6cm. Aplicação: porta parafuso, transmitância: transparente. Características adicionais: 16 divisórias fixas, com tampa.

160 UTENSÍLIO DOMÉSTICO Unidade 8 R\$ 110,6700 R\$ 97,0000 R\$ 776,0000

**Marca:** RISCHIOTO

**Fabricante:** RISCHIOTO

**Modelo / Versão:** 0128

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa plástica organizadora, material: plástico resistente, comprimento: 63 cm, largura: 45 cm, altura: 40 cm, transmitância: transparente, características adicionais: tampa e travas. Capacidade: 78 l

**Total do Fornecedor: R\$ 8.787,2000**

**26.727.137/0001-36 - MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
92	<u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Unidade	59	R\$ 19,4300	R\$ 19,2000	R\$ 1.132,8000

**Marca:** ERCAPLAST

**Fabricante:** ERCAPLAST

**Modelo / Versão:** Caixa box organizadora para cozinha

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa box organizadora para cozinha - Produzida com plástico

resistente e incolor; capacidade de armazenamento para 10 litros. O produto deverá vir acompanhado de tampa e possuir sistema de travamento de modo que tudo que for armazenado nela fique hermeticamente fechado e protegido.

93 <u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Unidade	23	R\$ 12,8000	R\$ 12,5000	R\$ 287,5000
--------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** ERCAPLAST

**Fabricante:** ERCAPLAST

**Modelo / Versão:** Caixa box organizadora para cozinha

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa box organizadora para cozinha - Produzida com plástico resistente e incolor; capacidade de armazenamento para 5 litros. O produto deverá vir acompanhado de tampa e possuir sistema de travamento de modo que tudo que for armazenado nela fique hermeticamente fechado e protegido.

99 <u>PRANCHA ALIMENTOS</u>	Unidade	5	R\$ 129,0200	R\$ 127,0000	R\$ 635,0000
-----------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** MALTA

**Fabricante:** MALTA

**Modelo / Versão:** Placa de corte, material polipropileno

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de corte, material polipropileno, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 14 mm, aplicação copa/cozinha, na cor branca, atóxica, para uso em alimentos. Marca de referência: Malta.

101 <u>UTENSÍLIO DOMÉSTICO</u>	Unidade	47	R\$ 79,2200	R\$ 46,0000	R\$ 2.162,0000
--------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** Faqueiro, material corpo e cabo em aço inoxidável

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faqueiro, material corpo e cabo em aço inoxidável polido, disponível com 24 peças sendo: 6 facas de mesa, 6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres para café. Material resistente. Marca de referência Tramontina, ou equivalente técnico.

102 <u>PRATO</u>	Unidade	150	R\$ 7,0200	R\$ 5,0000	R\$ 750,0000
------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** DURALEX

**Fabricante:** DURALEX

**Modelo / Versão:** Prato fundo em vidro temperado, transparente,

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prato fundo em vidro temperado, transparente, liso. Marca de referência: DURALEX. Tamanho: 3,2 cm de altura e 22 cm de diâmetro. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

111 <u>ASSADEIRA</u> <u>COZINHA</u>	Unidade	8	R\$ 136,1100	R\$ 78,0000	R\$ 624,0000
-------------------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

COMERCIAL

**Marca:** ABC

**Fabricante:** ABC

**Modelo / Versão:** Assadeira retangular hotel estampada

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Assadeira retangular hotel estampada, com grelha nº 5, fabricada em alumínio. Dimensões: 46 cm x 32 cm x 6 cm.

122 <u>CALDEIRÃO</u>	Unidade	3	R\$ 193,5600	R\$ 140,0000	R\$ 420,0000
----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** MET.FUZINATO

**Fabricante:** MET.FUZINATO

**Modelo / Versão:** Caldeirão 40 a 42L.Linha

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caldeirão 40 a 42L.Linha restaurante industrial;em alumínio fundido;com alças reforçadas;com tampa

123 <u>CALDEIRÃO</u>	Unidade	3	R\$ 304,6700	R\$ 175,0000	R\$ 525,0000
----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** MET.FUZINATO

**Fabricante:** MET.FUZINATO

**Modelo / Versão:** Caldeirão 60 a 62 L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caldeirão 60 a 62 L.Linha restaurante industrial;em alumínio fundido;com alças reforçadas;com tampa

124 <u>CALDEIRÃO</u>	Unidade	3	R\$ 167,6700	R\$ 120,0000	R\$ 360,0000
----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** MET.FUZINATO

**Fabricante:** MET.FUZINATO

**Modelo / Versão:** Caldeirão 30 a 32L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caldeirão 30 a 32L.Linha restaurante industrial;em alumínio fundido;com alças reforçadas;com tampa

125 <u>CAÇAROLA</u>	Unidade	4	R\$ 274,8000	R\$ 140,0000	R\$ 560,0000
---------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** MET.FUZINATO

**Fabricante:** MET.FUZINATO

**Modelo / Versão:** Caçarola 30 a 32L.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caçarola 30 a 32L.Linha restaurante industrial;em alumínio fundido;com alças reforçadas;com tampa

128 <u>GARFO MESA</u>	Unidade	784	R\$ 4,7700	R\$ 2,0000	R\$ 1.568,0000
-----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** MARTINAZZO

**Fabricante:** MARTINAZZO

**Modelo / Versão:** Garfo de mesa;corpo 100% em inox

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garfo de mesa;corpo 100% em inox; Comprimento aproximado 19 cm.Peso mínimo de 30 gramas;reforçado.

129 <u>COPO DESCARTÁVEL</u>	Centena	3690	R\$ 5,4500	R\$ 5,4500	R\$
-----------------------------	---------	------	------------	------------	-----

**Marca:** TOTALPLAST**Fabricante:** TOTALPLAST**Modelo / Versão:** Copo plástico 200mL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo plástico 200mL.Descartável. Biodegradável;Tira com 100 unidades;branco130 COPO DESCARTÁVEL Centena 100 R\$ 5,3600 R\$ 5,3600 R\$ 536,0000**Marca:** ORLEPLAST**Fabricante:** ORLEPLAST**Modelo / Versão:** Copo plástico 80mL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo plástico 80mL.Descartável.Biodegradável;Tira com 100 unidades;branco**Total do Fornecedor: R\$ 29.670,8000****27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
88	<u>APARELHO COZIMENTO FIAMBRE</u>	Unidade	10	R\$ 474,8400	R\$ 388,5000	R\$ 3.885,0000

**Marca:** zeus**Fabricante:** zeus**Modelo / Versão:** oval**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Forma para cozimento de presunto, em formato oval, construído em aço inox AISI 304, tipo 18/8, cap. 1,150g, com orifício na parte inferior para penetração de termômetro, com tampa. Garantia mínima de 1 ano após entrega. Entrega na instituição, frete incluso. Acabamento sanitário.**Total do Fornecedor: R\$ 3.885,0000****27.893.529/0001-38 - VALDANHA ROMERO COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
142	<u>MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS</u>	Unidade	8	R\$ 5.265,5000	R\$ 2.450,0000	R\$ 19.600,0000

**Marca:** CAF**Fabricante:** CAF**Modelo / Versão:** PA 190**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Multi processador de alimentos. Deve acompanhar no mínimo quatro discos (fatiador, ralador, fatiador de ondas, desfiador). Fabricado em inox AISI 304 e facas em aço inox AISI 420. Capacidade de produção mínima 300kg/h; Voltagem 220V, Potência 0,5 CV. Botão pulsador, chave de segurança, só funciona com a tampa fechada. Pés emborrachados e antidesslizantes. Acabamento sanitário. Deve seguir manual de instruções em português e nele indicar as especificações. Garantia mínima de 12 meses. Entrega na instituição, frete incluso. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta é de 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua apresentação.**Total do Fornecedor: R\$ 19.600,0000****29.309.583/0001-19 - R.P FERRAGENS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
151	<u>SERRA CIRCULAR</u>	Unidade	3	R\$ 1.966,5000	R\$ 1.840,0000	R\$ 5.520,0000

**Marca:** VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** SCV1800**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERRA CIRCULAR, DIÂMETRO DISCO 300 MM, DIÂMETRO FURO DISCO 30 MM, CAPACIDADE CORTE A 45° 91 MM, CAPACIDADE CORTE A 90° 84 MM, POTÊNCIA 3 CV, ROTAÇÃO 4.000 RPM, APLICAÇÃO CORTE DE MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESA MÓVEL DE 1.300X900 MM, DIÂMETRO EIXO 30 MM, VOLTAGEM 220/380 V152 FURADEIRA DE BANCADA INDUSTRIAL Unidade 3 R\$ 1.350,6000 R\$ 1.340,0000 R\$ 4.020,0000**Marca:** VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** FBV016**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Furadeira de Bancada, HP, Monofásica Especificações: Capacidade de furação: 16 mm; Rotação do mandril: 560 rpm à 3000 rpm em 60 Hz / 460 rpm à 2460 rpm em 50Hz; Mandril: 5/8 b 18; Nº de pólos: 4 pólos; Nº de fases do motor: Monofásico; Potência: 1/2 cv | 0,37 Kw; Rotação do motor: 1720 rpm ou 1430 rpm; Nº de velocidade: 4; Mesa Móvel: Giratória em 45° horizontal e 360° vertical; Troca de velocidade: Manual; Profundidade de furação: 110 mm; Sentido de rotação de mandril: horário; Certificada NR12; Base e polias em ferro fundido; Cremalheira em aço 1045; Rolamentos blindados; Mandril sextavado; Suporte do motor com esticador para troca rápida de correa; Coluna em aço tubular; Com chave liga/desliga. Itens Inclusos 1 Furadeira Alimentação Voltagem: 220V - Monofásica153 COMPRESSOR DE AR Unidade 4 R\$ 1.070,2600 R\$ 909,9400 R\$ 3.639,7600

**Marca:** MOTOMIL**Fabricante:** MOTOMIL**Modelo / Versão:** COMPRESSOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPRESSOR DE AR, PRESSÃO MÁXIMA 140 PSI, POTÊNCIA MOTOR 2 HP, VAZÃO 283 L/ MIN, TENSÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFASICO, 2 CILINDROS, ROTAÇÃO MOTOR 910 RPM, CAPACIDADE TANQUE 110 L**Total do Fornecedor:** R\$  
**13.179,7600****29.704.594/0001-01 - FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
77 <u>PAPEL FILME</u>	Rolo 100,00 M	74	R\$ 25,0000	R\$ 9,0000	R\$ 666,0000

**Marca:** LIFE CLEAN**Fabricante:** LIFE CLEAN**Modelo / Versão:** FILME PVC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 28 CM, APRESENTAÇÃO ROLO**Total do Fornecedor:** R\$ **666,0000****32.674.091/0001-37 - MPRR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49 <u>BOTA SEGURANÇA</u>	Unidade	130	R\$ 119,8300	R\$ 59,0000	R\$ 7.670,0000

**Marca:** PREVEMAX/ EQUIVALENT**Fabricante:** PREVEMAX/ EQUIVALENTE**Modelo / Versão:** PREVEMAX/ EQUIVALENTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota plástica descartável confeccionada em uma única peça plástica, de polietileno de baixa densidade de no mínimo 80 micras de gramatura, com 0,25m de comprimento total, tamanho único que caibam calçados da numeração 34 à 44, tendo em sua extremidade acabamento com elástico que facilitam o ajuste na panturrilha. Tamanho único. Pacote com 50 unidades.**Total do Fornecedor:** R\$  
**7.670,0000****32.708.161/0001-20 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
84 <u>LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO</u>	Caixa 100,00 UN	107	R\$ 53,9600	R\$ 53,4600	R\$ 5.720,2200

**Marca:** TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** TALGE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO - TALGE

85 <u>LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO</u>	Caixa 100,00 UN	192	R\$ 53,9600	R\$ 53,4600	R\$ 10.264,3200
--	-----------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** TALGE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO - TALGE**Total do Fornecedor:** R\$  
**15.984,5400****35.581.117/0001-90 - EREGOLD COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
60 <u>PAPEL ALUMÍNIO</u>	Rolo 100,00 M	87	R\$ 46,0200	R\$ 28,0000	R\$ 2.436,0000

**Marca:** Termica**Fabricante:** Termica**Modelo / Versão:** Papel aluminio**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel alumínio em rolo, comprimento 100 m, largura 30 cm, aplicação em produtos alimentícios. Frete incluso**Total do Fornecedor:** R\$  
**2.436,0000****Valor Global da Ata:** R\$  
**351.147,4000**



(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**